

第 17 期

財 務 諸 表

自 : 2023 年 4 月 1 日

至 : 2024 年 3 月 31 日

〒889-1402

宮崎県児湯郡新富町大字三納代1750番地
新富町フットボールセンター内

一般社団法人 宮崎県サッカー協会

会 長 齊 藤 了 介

貸借対照表

令和 6年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	53,562,425	36,509,507	17,052,918
未収金	192,330	1,344,703	△ 1,152,373
立替金	12,398	0	12,398
委員会勘定	295,521	277,578	17,943
流動資産合計	54,062,674	38,131,788	15,930,886
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2)特定資産			
将来構想積立預金	4,934,270	4,934,270	0
特定資産合計	4,934,270	4,934,270	0
(3)その他固定資産			
什器備品	0	7	△ 7
その他固定資産合計	0	7	△ 7
固定資産合計	4,934,270	4,934,277	△ 7
資産合計	58,996,944	43,066,065	15,930,879
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,463,036	410,424	1,052,612
前受金	15,534,000	13,264,700	2,269,300
預り金	114,718	114,515	203
委員会勘定	461,279	773,279	△ 312,000
流動負債合計	17,573,033	14,562,918	3,010,115
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	17,573,033	14,562,918	3,010,115
III 正味財産の部			
1. 基金			
2. 指定正味財産			
3. 一般正味財産			
(1)代替基金	0	0	0
(2)その他一般正味財産	41,423,911	28,503,147	12,920,764
一般正味財産合計	41,423,911	28,503,147	12,920,764
正味財産合計	41,423,911	28,503,147	12,920,764
負債及び正味財産合計	58,996,944	43,066,065	15,930,879

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金			
受取入会金	55,000	50,000	5,000
受取会費			
正会員受取会費	55,000	1,650,000	△ 1,595,000
登録会員受取会費	1,565,000	0	1,565,000
賛助会員受取会費	110,000	165,000	△ 55,000
受取会費計	1,730,000	1,815,000	△ 85,000
事業収益			
登録料収入	30,450,250	29,832,990	617,260
大会運営事業収入	17,855,252	15,413,383	2,441,869
委員会収入	4,007,300	4,756,063	△ 748,763
施設利用料収入	10,459,185	0	10,459,185
広告料収入	960,000	0	960,000
自販機手数料収入	974,454	0	974,454
事業収益計	64,706,441	50,002,436	14,704,005
受取補助金等			
日本サッカー協会補助金収	35,089,540	37,713,323	△ 2,623,783
九州サッカー協会補助金収	4,420,000	2,590,000	1,830,000
地方公共団体補助金収入	5,848,400	5,727,800	120,600
その他補助金収入	3,614,886	2,062,095	1,552,791
受取補助金等計	48,972,826	48,093,218	879,608
雑収益			
受取利息	527	454	73
物品販売収益	1,550,549	1,700,573	△ 150,024
雑収入	459,380	1,157,203	△ 697,823
雑収益計	2,010,456	2,858,230	△ 847,774
経常収益計	117,474,723	102,818,884	14,655,839
(2) 経常費用			
事業費			
登録料支出	18,673,100	18,094,380	578,720
大会運営事業支出	59,470,789	55,492,955	3,977,834
委員会運営費支出	3,420,378	5,012,436	△ 1,592,058
地区FA支援費 (JFA)	0	59,240	△ 59,240
地区協会助成金	1,350,000	1,350,000	0
委員会強化費	418,716	72,280	346,436
WO活動事業 (JFA)	4,300	0	4,300
トップ連携事業 (JFA)	40,000	491,340	△ 451,340
広報事業費 (JFA)	1,128,467	746,348	382,119
施設整備推進費 (JFA)	62,800	0	62,800
給料手当	1,156,741	0	1,156,741
賞与	160,000	0	160,000
福利厚生費	197,511	0	197,511
消耗品費	136,123	0	136,123
修繕費	4,620	0	4,620
光熱水料費	2,321,423	0	2,321,423
保険料	37,130	0	37,130
委託費	3,033,764	0	3,033,764
管理諸費	2,681,350	0	2,681,350
雑費	97,865	0	97,865
事業費計	94,395,077	81,318,979	13,076,098

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費			
給料手当	4,652,100	6,082,800	△ 1,430,700
賞与	690,000	860,000	△ 170,000
雑給	627,207	0	627,207
福利厚生費	942,415	1,164,032	△ 221,617
会議費	319,800	266,480	53,320
接伴・渉外費	55,124	59,104	△ 3,980
通信運搬費	248,605	261,919	△ 13,314
消耗什器備品費	0	496,314	△ 496,314
消耗品費	78,468	152,643	△ 74,175
印刷製本費	38,081	64,152	△ 26,071
光熱水料費	0	178,076	△ 178,076
賃借料	0	1,188,680	△ 1,188,680
保険料	35,044	155,044	△ 120,000
租税公課	9,050	42,300	△ 33,250
支払負担金	330,000	320,000	10,000
支払寄付金	0	10,000	△ 10,000
リース料	132,000	132,000	0
管理諸費	877,800	1,000,450	△ 122,650
研修費	0	3,700	△ 3,700
広報費	27,500	0	27,500
慶弔費	37,000	0	37,000
役員活動費	883,310	588,510	294,800
雑費	104,371	141,298	△ 36,927
管理費計	10,087,875	13,167,502	△ 3,079,627
経常費用計	104,482,952	94,486,481	9,996,471
評価損益等調整前当期経常増減額	12,991,771	8,332,403	4,659,368
当期経常増減額	12,991,771	8,332,403	4,659,368
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産減損損失	7	0	7
雑損失	0	27,200	△ 27,200
経常外費用計	7	27,200	△ 27,193
当期経常外増減額	△ 7	△ 27,200	27,193
税引前当期一般正味財産増減額	12,991,764	8,305,203	4,686,561
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	12,920,764	8,234,203	4,686,561
一般正味財産期首残高	28,503,147	20,268,944	8,234,203
一般正味財産期末残高	41,423,911	28,503,147	12,920,764
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
基金受入額	0	0	0
基金返還額	0	0	0
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	41,423,911	28,503,147	12,920,764

財 産 目 録
令和 6年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金	事務局保管	運転資金	11,549
	普通預金			53,550,876
		宮崎銀行 東宮崎 (71373)	運転資金	1,988,289
		宮崎銀行 東宮崎 (84725)	"	12,599
		宮崎銀行 東宮崎 (71209)	"	1
		宮崎銀行 東宮崎 (84521)	"	153
		宮崎銀行 東宮崎 (84555)	"	329,058
		宮崎銀行 東宮崎 (84962)	"	33,788
		宮崎銀行 東宮崎 (75905)	"	59,424
		宮崎銀行 東宮崎 (172420)	"	1
		宮崎銀行 東宮崎 (84784)	"	1,275,474
		宮崎銀行 東宮崎 (84644)	"	60,002
		宮崎銀行 東宮崎 (83931)	"	4,126
		宮崎銀行 東宮崎 (84091)	"	20,238
		宮崎銀行 東宮崎 (84661)	"	5,059
		宮崎銀行 東宮崎 (152196)	"	1,545,322
		宮崎銀行 東宮崎 (136052)	"	215,468
		宮崎銀行 東宮崎 (172411)	"	592,000
		宮崎銀行 東宮崎 (71390)	"	6,597,075
		宮崎銀行 東宮崎 (71403)	"	6,212,570
		宮崎銀行 東宮崎 (71411)	"	7,181,875
		宮崎銀行 東宮崎 (71381)	"	5,141,462
		宮崎銀行 東宮崎 (71420)	"	2,467,125
	宮崎銀行 東宮崎 (71438)	"	3,135,038	
	宮崎銀行 新富町 (140314)	"	6,026,639	
	宮崎太陽銀行 青葉町 (1172047)	"	734	
	宮崎太陽銀行 青葉町 (1193672)	"	9,322,947	
	宮崎太陽銀行 青葉町 (1193664)	"	798,506	
	宮崎太陽銀行 青葉町 (1216869)	"	525,903	
	未収金			192,330
		テゲバジャーロ宮崎他	フットボールセンター利用料	112,890
		コカ・コーラボトラーズジャパン	自販機手数料	54,395
		宮崎県農協果汁株式会社	自販機手数料	25,045
	立替金			12,398
		宮崎税務署	年末調整還付超過税額	12,398
	委員会勘定			295,521
		第2種委員会	委員会保管現金・立替金	201,809
		第3種委員会	"	4,889
		第4種委員会	"	88,823
流動資産合計				54,062,674
(固定資産)				
特定資産				
将来構想積立預金	宮崎太陽銀行 青葉町 (1038788)			4,934,270
その他固定資産				
固定資産合計				4,934,270
資産合計				58,996,944

財産目録
令和 6年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動負債)			
未払金			1,463,036
	江坂設備工業株式会社	空調機器点検保守委託費	413,600
	日本サッカー協会	選手登録料	395,730
	新富町シルバー人材センター	管理委託料	256,984
	九州電力	電気料	172,027
	宮崎社会保険事務所	社会保険料	145,152
	第一ビル管理株式会社	維持管理費	33,000
	九州電気保安協会	保安管理費	17,160
	NTT株式会社	電話料金	16,068
	NTTコミュニケーション	通信料	10,120
	斉田商事	ガス代	3,195
前受金			15,534,000
	第1種委員会	登録料など	2,256,000
	第2種委員会	〃	1,653,200
	第3種委員会	〃	3,540,400
	第4種委員会	〃	874,000
	女子委員会	〃	294,600
	シニア委員会	〃	952,000
	フットサル委員会	〃	80,000
	審判委員会	〃	5,643,000
	フットボールセンター	施設利用料	800
	名鉄観光サービス株式会社	バナー広告料等	240,000
預り金			114,718
	宮崎年金事務所	社会保険料	71,712
	宮崎税務署	源泉所得税	33,206
	宮崎市	住民税	9,800
委員会勘定			461,279
	キッズ委員会	委員会経費未払分	263,759
	第4種委員会	〃	85,938
	事業・広報委員会	〃	50,770
	フットサル委員会	〃	36,220
	スポーツ医学委員会	〃	24,592
流動負債合計			17,573,033
固定負債合計			0
負債合計			17,573,033
正味財産			41,423,911

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
該当なし
- (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし
- (3) 固定資産の減価償却の方法
定率法を採用している。耐用年数及び残存価額は法人税法に規定する方法によっている。
- (4) 引当金の計上基準
該当なし
- (5) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 会計方針の変更

特になし

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
将来構想積立預金	4,934,270	0	0	4,934,270
小計	4,934,270	0	0	4,934,270
合計	4,934,270	0	0	4,934,270

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応す る額)
特定資産				
将来構想積立預金	4,934,270	0	4,934,270	0
小計	4,934,270	0	4,934,270	0
合計	4,934,270	0	4,934,270	0

5. 担保に供している資産

該当なし

6. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

該当なし

7. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
該当なし
8. 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務
該当なし
9. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし
10. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
指定正味財産に該当する補助金、及び流動負債に該当する補助金はない。
11. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
該当なし
12. 関連当事者との取引の内容
該当なし
13. 重要な後発事象
特になし
14. 貸借対照表に関する注記
特になし

収支計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①入会金収入			
入会金収入	0	55,000	△ 55,000
②会費収入			
正会員会費収入	1,645,000	55,000	1,590,000
登録会員会費収入	0	1,565,000	△ 1,565,000
賛助会員会費収入	150,000	110,000	40,000
会費収入計	1,795,000	1,730,000	65,000
③事業収入			
登録料収入	26,455,300	30,450,250	△ 3,994,950
大会運営事業収入	26,496,320	17,855,252	8,641,068
委員会収入	2,429,000	4,007,300	△ 1,578,300
施設利用料収入	0	10,459,185	△ 10,459,185
広告料収入	0	960,000	△ 960,000
自販機手数料収入	0	974,454	△ 974,454
事業収入計	55,380,620	64,706,441	△ 9,325,821
④補助金等収入			
日本サッカー協会補助金	36,575,303	35,089,540	1,485,763
九州サッカー協会補助金	50,000	4,420,000	△ 4,370,000
県体育協会補助金	5,056,800	5,848,400	△ 791,600
地方公共団体等補助金	0	3,614,886	△ 3,614,886
補助金等収入計	41,682,103	48,972,826	△ 7,290,723
⑤雑収入			
受取利息収入	1,015	527	488
物品販売収入	0	1,550,549	△ 1,550,549
雑収入	1,530,000	459,380	1,070,620
雑収入計	1,531,015	2,010,456	△ 479,441
事業活動収入計	100,388,738	117,474,723	△ 17,085,985
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
登録料支出	15,718,300	18,673,100	△ 2,954,800
大会運営事業支出	63,100,198	59,470,789	3,629,409
委員会運営費支出	3,770,015	3,420,378	349,637
地区F A支援費 (J F A)	100,000	0	100,000
地区協会助成金支出	1,350,000	1,350,000	0
委員会強化費 (J F A)	170,000	418,716	△ 248,716
フットボールデー交付金支	200,000	4,300	195,700
トップ連携事業 (J F A)	100,000	40,000	60,000
広報事業費支出 (J F A)	900,225	1,128,467	△ 228,242
施設整備推進費 (J F A)	50,000	62,800	△ 12,800
給料手当支出	0	1,156,741	△ 1,156,741
賞与支出	0	160,000	△ 160,000
福利厚生費支出	0	197,511	△ 197,511
消耗品費支出	0	136,123	△ 136,123
修繕費支出	0	4,620	△ 4,620
光熱水料費支出	0	2,321,423	△ 2,321,423
保険料支出	0	37,130	△ 37,130
委託費支出	0	3,033,764	△ 3,033,764
管理諸費支出	0	2,681,350	△ 2,681,350
雑支出	0	97,865	△ 97,865
事業費支出計	85,458,738	94,395,077	△ 8,936,339

収支計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
②管理費支出			
給料手当支出	6,145,200	4,995,278	1,149,922
賞与支出	840,000	346,822	493,178
雑給支出	873,500	627,207	246,293
福利厚生費支出	1,228,400	942,415	285,985
会議費支出	567,700	319,800	247,900
接伴・渉外費支出	70,000	55,124	14,876
旅費交通費支出	35,000	0	35,000
通信運搬費支出	302,400	248,605	53,795
消耗品費支出	168,400	78,468	89,932
印刷製本費支出	78,200	38,081	40,119
賃借料支出	1,200,000	0	1,200,000
保険料支出	190,000	35,044	154,956
租税公課支出	10,000	9,050	950
支払負担金支出	320,000	330,000	△ 10,000
リース料支出	132,000	132,000	0
管理諸費支出	820,400	877,800	△ 57,400
広報費支出	0	27,500	△ 27,500
慶弔費支出	60,000	37,000	23,000
役員活動費	885,400	883,310	2,090
雑支出	224,900	104,371	120,529
管理費支出計	14,151,500	10,087,875	4,063,625
③その他の支出			
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
事業活動支出計	99,681,238	104,553,952	△ 4,872,714
事業活動収支差額	707,500	12,920,771	△ 12,213,271
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0	—	0
	0		
当期収支差額	707,500	12,920,771	△ 12,213,271
前期繰越収支差額	23,568,870	23,568,870	0
次期繰越収支差額	24,276,370	36,489,641	△ 12,213,271

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、前払金、前払費用、委員会勘定、及び未払金、前受金、預り金等を含めることにしている。なお、前期末及び当期末残高は3に記載のとおりである。

2. 資金の範囲の変更

特になし

3. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金	24,565	11,549
普通預金	36,484,942	53,550,876
未収金	1,344,703	192,330
立替金	0	12,398
前払費用	0	0
委員会勘定	277,578	295,521
合計	38,131,788	54,062,674
未払金	410,424	1,463,036
前受金	13,264,700	15,534,000
預り金	114,515	114,718
委員会勘定	773,279	461,279
合計	14,562,918	17,573,033
次期繰越収支差額	23,568,870	36,489,641